[image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 муниципальное  образование
«Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                  тел (87247)  2-13-31  факс 2-13-31
РЕШЕНИЕ
06  апреля   2020 года								№ 340 --6РС

О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан Карагишиева Эльдара Гусейновича

	В соответствии с пунктом 6 части 6, частью 7 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управление в Российской Федерации», частью 14 статьи 31, пунктом 7 части 1, частью 3 статьи 33 Устава муниципального района «Бабаюртовский район»,  в связи с вступлением  в отношении Карагишиева Эльдара Гусейновича в законную силу обвинительного приговора Бабаюртовского районного суда Республики Дагестан  от 13 марта 2020 года, Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает:
	1.Досрочно прекратить полномочия Главы муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан Карагишиева Эльдара Гусейновича в связи с вступлением в законную силу  обвинительного приговора Бабаюртовского районного суда Республики Дагестан  от 13 марта 2020 года.
	2. В соответствии  с правовым актом Главы  муниципального района «Бабаюртовский район»  «О распределении обязанностей  между Главой муниципального района и заместителями главы  администрации муниципального района «Бабаюртовский район»»,  возложить  исполнение обязанностей Главы  муниципального района «Бабаюртовский район» на  первого  заместителя главы администрации муниципального района  «Бабаюртовский район» Исламова Д.П.,  до вступления в должность вновь избранного Главы   муниципального района «Бабаюртовский район»».
3.Принять к сведению, если до истечения срока полномочий Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» осталось менее шести месяцев, избрание Главы муниципального района «Бабаюртовский район»   из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется  в течение трех месяцев со дня избрание нового состава Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» в правомочном составе.
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести» и распространяется на правоотношения, возникающие с  24 марта 2020 года.
	5.Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Бабаюртовские вести» и разместить на официальном сайте МО «Бабаюртовский район».

Председатель Собрания депутатов							   муниципального района                                                        	А.А.Акмурзаев

image1.png